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Naukowiec Ettore Majorana urodził się we Włoszech w 1906 roku.
Wiadomo, że zaginął, rzekomo zmarł 27 marca 1938 r. w wieku 32
lat.  Twierdzono,  że  zniknął  lub  zniknął  nagle  w  bardzo
tajemniczych  okolicznościach  podczas  podróży  statkiem  z
Palermo  do  Neapolu.  Prawie  20  lat  później  został
sfotografowany w Argentynie i nadal wyglądał tak samo jak w
1938 roku.

Krążyły  pogłoski  o  jego  śmierci,  ale  nic  nie  zostało
udowodnione do 2011 roku. W marcu 2011 r. rzymscy prokuratorzy
ogłosili  śledztwo  w  sprawie  dziwacznego  zeznania  naocznego
świadka dotyczącego spotkania z Majoraną w Buenos Aires w
latach powojennych, podczas którego, jak powiedział, Majorana
opowiedział  o  wielu  ważnych  odkryciach  naukowych.  Świadek
twierdzi również, że kiedy wrócił na spotkanie z Majoraną po
raz drugi, Majorana zniknął i dlatego nie mógł podać dalszych
informacji o odkryciach naukowych.

7  czerwca  2011  r.  włoskie  media  poinformowały,  że  służba
Carabinieri  przeanalizowała  zdjęcie  mężczyzny  zrobione  w
Argentynie w 1955 r. i znalazło dziesięć punktów podobieństwa
z twarzą Majorany. Stwierdzili, że zdjęcie to prawie na pewno
on – który zniknął prawie 20 lat przed zrobieniem zdjęcia. O
dziwo, na zdjęciach z 1938 roku Majorana wyglądała prawie w
tym samym wieku co w 1955 roku. Karabinierzy nie skomentowali
tego faktu.

Ettore  Majorana  był  genialnym  naukowcem,  inżynierem  i
matematykiem, a także fizykiem teoretycznym (pracował nad masą
neutrin). Równanie Majorany i fermiony Majorany noszą jego
imię. W 1937 roku Majorana przewidział, że w naturze może
istnieć stabilna cząstka, która jest zarówno materią, jak i
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antymaterią. W naszym codziennym doświadczeniu jest materia
(która  jest  obfita  w  naszym  znanym  wszechświecie)  i
antymateria  (co  jest  bardzo  rzadkie).  Jeśli  materia  i
antymateria spotykają się, obie unicestwiają się, znikając w
przypływie energii.

Czy  próbował  przeprowadzić  jakiś  dziwny  eksperyment,  który
spowodował,  że  zniknął  w  błysku  energii,  by  pojawić  się
ponownie,  natychmiast  w  podobnym  błysku,  20  lat  później?
Pogłoski o jego zniknięciu krążą od momentu, gdy nie zszedł ze
statku, na którym był widziany w marcu 1938 roku.

Jednak nawet ten jeden szczegół w sprawie (że Majorana wszedł
na pokład statku) budzi kontrowersje. Niektórzy uważają, że
celowo  umieścił  swoje  bagaże  na  statku.  Inni  uważają,  że
podróż  statkiem  była  po  prostu  fantazją  tych,  których
zostawił,  którzy  wiedzieli  o  jego  prawdziwym  losie,  ale
chcieli jakiegoś dowodu jego zniknięcia.

Noblista  Enrico  Fermi,  omawiając  zniknięcie  Majorany,
powiedział kiedyś: „Ettore był zbyt sprytny. Jeśli zdecydował
się zniknąć, nikt nie może go znaleźć. Nie w tym czasie, nie w
innym”.  Zatem  czy  Majorana  był  pierwszym  podróżnikiem  w
czasie?
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